院青字〔2016〕8号

关于举办合肥学院第十一届“榜样学子”评选活动的通知

各系团总支，各班级团支部：

    为了挖掘校园内形象生动的先进典型，用典型人物的事迹感染学生、教育学生,充分发挥榜样的力量，发挥身边优秀大学生的导向作用，根据《合肥学院“榜样学子”评选办法》（见附件1）精神，本学期将开展合肥学院第十一届“榜样学子”评选工作，现将有关事项通知如下：

一、评选对象

我院在校大学生（含专科生、研究生）。

二、评选标准

要求德智体美劳全面发展，在道德示范、科技创新、社会实践、志愿服务、自主创业、自强奋斗、环境保护、文艺创作、体育锻炼和对外交流等方面表现突出，模范践行社会主义核心价值观。从以上10个类别中，评出10名入选“榜样学子”，另评选“提名奖”10名。

三、推荐办法

1、组织推荐：各系团总支负责本系“榜样学子”评选的组织、宣传和动员工作，并负责推荐候选人。其中，学生数在1000人以上的可以推5名候选人，学生数在1000人以下可以推荐4名候选人。

2、个人自荐：个人自荐者按照上述要求填写申报材料，满足参选要求者按时报送材料者可以自行推荐参选。

3、所有报名者需要提交推荐表（附件2）、简明情况登记表（附件3）、个人照片两张（数码照片像素为640*480）、个人事迹材料（2000字以内）、5分钟自我介绍视频、大学期间成绩表（加盖系公章）、相关事迹证明材料等（加盖公章）。所有纸质材料以文件夹的形式装订好，于4月6日（星期三)下午五点之前送至校学生会办公室（大学生活动中心308室）；电子版材料除事迹证明材料外，均需同时以文件夹的形式递交至校学生会组织部邮箱（xshzzb@hfuu.edu.cn）。

4、为进一步利用微博、微信等新媒体扩大活动影响，参加申报本届“榜样学子”的同学可以通过微博、微信等新媒体发布包含“#榜样学子#我是合肥学院**系**级**专业**，我参加了合肥学院第十一届‘榜样学子’评选活动”等内容的参选感言及个人简要事迹的微博，并@合肥学院共青团（合肥学院团委官方微博）@南艳青年@合肥学院学生会@合肥学院学生会组织部

四、工作要求

1、广泛组织发动。各级团学组织要高度重视，组织力量积极做好宣传发动工作，尽可能让活动影响覆盖我院全体大学生，并把对大学生的思想引领工作贯穿于活动的全过程。

2、认真推荐评选。在推荐候选人的工作中，各级团学组织要严格按照“公开、公平、公正”和“宁缺勿滥”的原则，严格履行相关程序，认真填报有关材料，扎实做好推荐工作。

3、注重宣传报道。各级团学组织要结合自身活动开展情况，积极利用新媒体宣传报道，努力扩大活动影响力，发挥榜样的力量的示范作用。

联系人：万昭莹；联系电话：62158177

学生联系人：钱锦源；联系电话：18256928862

附件：

1、合肥学院“榜样学子”评选办法

2、合肥学院第十一届榜样学子自荐/推荐表

3、合肥学院第十一届榜样学子简明情况登记表

合肥学院“榜样学子”评选组委会

2016年3月7日

主题词：  榜样学子  评选  通知

	共青团合肥学院委员会

共印 6份
附件：

附件1

合肥学院“榜样学子”评选办法
为有效地拓展大学生思想政治教育的途径，评树学生身边的典型，凸显不同类型优秀学生的特长与素质，启迪和影响广大的青年学生个性发展，在校园内营造良好的成长成才氛围，在学生中树立先进的榜样模范，特制定本办法。

一、组织机构

为加强组织领导，成立由团委、宣传部、教务处、学生处组成的评选组委会，组委会办公室设在团委。同时成立评审委员会，邀请部分教师代表和学生代表参与评审。各系团总支负责牵头候选人推报工作。

二、评选类型

在道德示范、科技创新、社会实践、志愿服务、自主创业、自强奋斗、环境保护、文艺创作、体育锻炼和对外交流方面表现出色，并取得突出成绩。

三、评选对象

合肥学院在校大学生（含专科生、研究生）。

四、评选条件

1、具有高尚的爱国主义情操和集体主义精神，社会主义信念坚定，拥护共产党的领导；

2、遵守校纪校规，尊敬师长、团结同学、关心集体、讲文明礼貌。

3、勤奋学习，刻苦钻研，认真完成教学计划规定的学习任务；

4、积极参加社会实践和青年志愿者服务，具有较强的社会实践能力。

5、在各种竞赛中获奖者、为集体作出重大贡献者、担任过学生干部者、积极参加学生工作、文体活动或社团活动者并取得优异成绩者优先考虑。

五、评选程序

1、推报候选人

采用个人报名和组织推荐相结合的方式。个人报名者需填写报名表，另附个人详细事迹材料，并将材料送至团委办公室，电子版材料（包括视频）以文件夹方式发送到学生会组织部邮箱；组织推荐由各系团总支负责宣传动员，并积极组织推荐候选人。

2、评审团审议

主办单位召开评审会议，根据个人纸质材料以及自我介绍视频，按照道德示范、科技创新、社会实践、志愿服务、自主创业、自强奋斗、环境保护、文艺创作、体育锻炼和对外交流方面选拔20名“榜样学子”正式候选人，并将候选人有关情况在网上进行公布。

3、组织投票

将20名“榜样学子”正式候选人事迹利用广播、网络、海报、展板等宣传媒体，广泛宣传，在校园内营造活动氛围，使广大同学充分了解此次评选工作并积极参与候选人评选投票，投票分为现场投票和网络投票，现场投票者主要是在校大学生，网络投票在团委网站进行社会化公开投票。

4、演讲比赛

主办单位举办演讲比赛，根据投票和比赛结果选出合肥学院第十一届十大榜样学子以及十大榜样学子候选人。

5、公示

对通过学院党委会审议的“榜样学子”人选和“榜样学子”提名奖人选进行公示。

6、表彰奖励

“ 五四”期间，学院召开表彰大会，对评选出的 “榜样学子”和“榜样学子”提名奖进行表彰。同时给予十大“榜样学子“每人1000元奖励。

7、巡讲报告

从“榜样学子”中选拔6-10名学生组建优秀大学生事迹报告团。新生军训期间举办“榜样的力量”——优秀学生代表报告会，结合自身的大学生活从不同侧面向新生展示了丰富多彩的大学生活，帮助和引导新生同学融入大学生活。

8、展示

组织编写《榜样的力量——合肥学院优秀大学生事迹汇编》，采编《“榜样学子”事迹——合肥学院报专版》，摄录《榜样的风采——合肥学院优秀大学生事迹报告会》光盘，并组织作“榜样学子”和新生同学面对面座谈会、“榜样学子”事迹学习心得体会展等活动。

六、评选方式和名额

评选方式：候选人积分按照专家评审和投票结果综合确定。

评选名额：评选出合肥学院“榜样学子”10名，合肥学院“榜样学子”提名奖10名。

七、本办法自通过之日起开始施行，由组委会办公室负责解释。

附件2

合肥学院第十一届十大榜样学子自荐/推荐表

	姓  名

	性别

	政治面貌

	照
片

	出生年月

	系别

	班级

	联系方式

	职  务

	参   选

榜样类型
	□道德示范  □科技创新  □自主创业  □社会实践  □志愿服务

□自强奋斗  □环境保护  □文艺创作  □体育锻炼  □对外交流

	主
要

事

迹

	（300字以内）

	推荐意见

（自荐者不需

要填写此栏）
	推荐单位盖章

年    月    日

附件3

	                                                 合肥学院第十一届“十大榜样”学子情况简明登记表

	序号
	系别班级
	姓名
	性别
	政治面貌
	职务
	选报方向
	联系方式
	主要先进事迹(包括获奖情况）

PAGE
—3—